ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Erich Gielow, 35, Centro, Luiz Alves/SC, CEP 89128-000|Fone: (47) 3377-8600|site: https://luizalves.atende.net/cidadao

OFÍCIO N.º 33/2025/SEMOP  Luiz Alves/SC, 24 de outubro de 2025

Excelentíssimo Senhor
Ênio Ronchi Júnior
Presidente da Câmara de Vereadores
Assunto: Resposta ao Requerimento nº 118/2025 – Rua Nelson Muller

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 118/2025, de autoria do vereador Felipe Brás
Luciani, referente à Rua Nelson Muller, informamos que:

1. Atualmente, não há projeto elaborado de pavimentação e drenagem para
a referida via.

2. Contudo, considerando a relevância da Rua Nelson Muller para a mobilidade
urbana da comunidade local, a demanda será inserida no cronograma de
trabalho da equipe técnica da Secretaria de Obras e Planejamento, com
vistas à elaboração do projeto de infraestrutura.

O Município vem priorizando, de forma contínua, a ampliação da cobertura de
infraestrutura urbana, e essa via será considerada nas próximas etapas de
planejamento técnico.

Solicitamos o encaminhamento desta resposta ao vereador autor, e nos colocamos
à disposição para prestar informações complementares.

Atenciosamente,

PAULO TOMIO

    ASSESSOR DE DESENVOLVIMENTO

		2025-10-24T15:26:05-0300
	PAULO VICTOR TOMIO:09331315937